(17) *In mss. Pomp. Zen. et edit. Ven. et particulæ deest.*

(18) *Mss. Rem. Vat. Urb. Pomp. Spar. Zen. cum edit. Ven. et Veron. recontrabat. At in edit. Patav. recontrahabat emendatum est.*

(19) *Ms. Pomp. commovebatur.*

(20) *Sic omnes mss. et edit. Ven. At editores Ve-*

(1) Sparaverius discordiam scriberet.

(2) Mortui nomen abundare eidem videtur.

(3) Semper in ms. Rem. non legitur.

(4) In ms. Tol. disortivito.

(5) Ms. Pomp. nobilitatem.

(6) Ms. Urb. hæc igitur in quatuor partes recedenti anima, etc. hæc item legitur in ms. Pomp.

(7) Huic ergo Lazaro mss. vat. Pomp. Urb. Zen. et edit. Ven.

(8) Posse Lazarum additur in mss. Tol. Urb. Pomp. Zen. et edit. Ven. Omnia tamen obscura et corrupta. Post pauca vere Dei pro vera Dei in ms. Pomp.

(9) Turba miraculi mss. Rem. Tol. Vat. Urb. Pomp. Zen. et edit. Ven. Post non nulla ebrietatæ pro ebriatæ in mss. Pomp. et Vat.

(10) Vox græcessando ex omnibus mss. et edit. Ven. addita est. Complicabant pro expiabant Sparaverio magis placet, qui et particulam in ab ablativo laudibus demeret.

(11) Mss. Vat. Urb. Pomp. Zen. et edit. Ven. ad-

ternitas flectebatur. Mox ergo Jesus Christus ad sepulcrum Lazari accessit. Statim jussione ejus revolvuntur saxa; secretarium patescit horroris. Curiosi affatim in specum gementium populorum oculi (1) mittebantur. Visus est Lazarus tecta facie, manibus pedibusque constrictus: et ad documenta virtutum (2) ipse se mortuus, et adhuc pedibus victus, ut Christus jusserat, suis manibus resolvebat. Quæ, rogo vos, fratres (3), illic voces? Quæ pressura videntium? Quam curiosa mirantium lumina? Qualis in cervicibus prævenientium multitudo pendebat? Qui fletus? quæ gaudia? quale murmur? quam novum et cœleste miraculum? Mors vincitur, homo redditur, infernorum catenæ franguntur, et post quadriduum Lazari lingua movetur, manus officio præparantur, oculi suis in orbitibus currunt, vestigia gressibus explicantur, auribus renovatur auditus, acies dirigitur in parentes, cognatio redivivis obtutibus (4) numeratur, frigida poscitur, non respuitur panis, domus petitur, Christi miracula referuntur (5).

TRACTATUS II. DE MARTYRIO ISAIÆ PROPHETÆ.

(Indidem p. 98.)

Isaias cum Christum (6) prædicaret, vel cum futuræ damnationis elogium israelitico populo nuntiasset, atroci feritate blasphemantium commota barbaries, sectum a capite duabus eum violento supplicio quasi offulis (7) bilidavit, jussitque a capite per aures usque ad scapulas secari cervicem: quasi parum fuerit si immanitate lymphatica martyrem Dei acuto ense transfoderet (8), aut ipsa lamina insontis viri per jugerum fidiculæ sævientis per costas stridente ictu sulcaret; nisi in unum corpus duas offulas gemini pene cadaveris scissæ carnis ruptura truculentus appeteret, et duas de æqualitate juncturæ quasi (9) formulas exsecaret. Sed in tanto cœlesti palestræ miraculo nullus, ut arbitror, spectaculo (10) resultanti, ita videre (11) eum poterit, nisi gesta numerato pertentet. Idcirco sollicitis (12) visibus veteris disciplinæ novam de pas-

ron. pro ejus paternitas supposuere pater; quo autem monumento ignoramus.

(1) Ms. Rem. *inibebantur*.

(2) In edit. Ver. erat: *Ipse qui fuerat mortuus, et adhuc manibus et pedibus victus, ut Christus jusserat, resolvebatur*. Congruunt hæc quidem magis historiæ, ut ab Evangelistis innuitur; ab absunt a mss. et edit. Ven. quorum lectionem inserendam judicavimus. Unus ms. codex Tol. *resolvebatur* scribit.

(3) Mss. Tol. et Pomp. addunt *dilectissimi*.

(4) Sic mss. Rem. Vatic. et Pomp. Ceteri codd. et editi libri *muneratur*.

(5) Ms. Rem. *Explicit de Lazaro feliciter*. Idem erat in Pomp. sed deletum subinde fuit.

(6) Sic mss. Rem. Vat. Urb. Pomp. Zen. et edit. Ven. *alias prædicaret*.

(7) *Bifidarunt* pro *bifidavit* legitur in mss. Urbin. Pomp. Zen. et edit. Ven. ad quos accedens codex Rem. *bifæderunt*.

(8) Ms. Rem. *aut in ipsa laniena insontis*. Editio Ven. *fidiculæ* pro *fidiculæ*.

(9) *Formulæ* heic portiones æquales significant, seu quæ æqualem formam et quantitatem haberent.

(10) Sparaverius corrigit *resistente*.

(11) Codd. Rem. Vat. Urb. Pomp. Sp. Zen. cum edit. Ven. *se poterit, qui gesta*.

(12) Ms. Pomp. in margine *nisibus*.

sionibus celebritatem advertite; qualisque illic fuerit martyrii nobilitas, quam præclara, quam fortis. Cum in capite, hoc est, collectæ sensualitatis umbilico serratam faceret, et stridore reciproco sulcos dentium (13) duceret, labebatur (credo) lamina, dum dentes indigit, et per messem capillamenti. crassumque tegminis velamentum, vel callosæ glutinum cutis Hebræas capitis litteras textum verticis (14) mersit. Mox se ut ad cubile cordis (15) concinnamenti nisu sector sollicitus deflisset, fontis fluenta purpurei laxatis venarum lapsibus, ne venas vermiculatum pollice (16) profanus intenderet, croceus se affatim imber infudit, ut tecta gurgite sanguinis venarum pictura (17) non tremere, neque miraretur, quale esset illud unde victus erubescere cogereetur. Patuerunt quippe internorum viscerum

castidici juvenis laqueata commercia, sonus (18) buccinæ ferientis, profunda vivacitas et sicca jejunia voluptatum. Sed (19) Belias, filius Ezechie, vir cruentus, et prodigus genealogiæ, mathematicus catabolicorum, (20) fœdicorum, et (21) pythonicorum antistes, intra lorican sacri pectoris curiam comitium, prædicationis politicæ litterarum curiam requirebat. Et licet jam esset membratim corporis divisa possessio, inæterna proderet, abdita revelaret, obscura porrigeret, et quale esset illud, unde victus erubescere (22) cogereetur, ut persecutor infamis hominem Dei dentibus discerperet alienis; propheta tamen egregius et illustris inter resupinatos sectores, et pendulos tandiu immobili inconcussi corporis perduravit statu, quamdiu duo esse inciperent, qui figuras gentium cum suo persecutore damarent (23).